中共开封市禹王台区委机构编制委员会

办公室关于巡察整改情况的通报

根据区委统一部署，2023年12月8日至2024年1月7日，区委第一巡察组对区委编办开展了巡察。2024年4月28日，巡察组向我办反馈了巡察意见。按照《中国共产党巡视工作条例》有关规定，现将巡察整改情况予以公布。

一 、贯彻落实党的路线方针政策和党中央及上级决策部署方面

1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神不够深入。

整改落实情况：一是严格执行“第一议题”制度，通过“及时学”“专题学”等多种方式深入研讨，并安排交流学习感悟，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作。二是抓理论学习，根据习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，制定学习计划，提高理论学习兴趣；结合编办工作实际，采取集中学习研讨《中国共产党纪律处分条例》以及机构编制政策法规等、交流、观看专题片等多种学习形式,丰富学习内容。

2.意识形态责任制落实不到位。
整改落实情况：一是强化了思想建设和理论武装。成立编办意识形态工作领导小组，制定了理论学习计划，学习内容具体深刻，重点加入意识形态内容，采取了集中学习研讨、个人自学等学习方式，注重了互动交流，每月月末集中学习一次，做到了学习的系统性和连续性。二是严格贯彻落实意识形态工作责任制，牢牢把握意识形态工作领导主动权，要求每年专题研究意识形态工作2次，每半年召开1次意识形态工作分析会。

党的作风建设方面

 3.工作作风不严不实。
整改落实情况：围绕区委决策部署，结合制定编办年度工作要点，在今后是工作中走进基层、走进一线，掌握编办机构编制工作的重点；在编办调研中，进一步改进调研方式和方法，丰富调研内容，着眼督促推进工作，为机构编制工作不断高质量发展提供助力。

三、聚焦被巡察党组织领导班子和干部队伍建设方面

4.管党治党整治责任落实不够有力。
整改落实情况：一是建立健全党风廉政建设工作机制，制定党风廉政建设工作方案、工作计划及领导班子责任分工，进一步压实责任，严格纪律监督、强化警示教育。二是加强教育，明确责任。进一步加强对主体责任的宣传教育，做到党风廉政教育与主体责任教育同开展。三是聚焦问题，真抓实管。每月召开一次警示教育会。

欢迎广大干部职工对巡察整改落实情况进行监督。如有意见和建议，请及时向我们反映。联系方式：电话23386757；邮箱：ywtqbb@163.com。

             中共开封市禹王台区委机构编制委员会办公室

                   2024年10月10日
PAGE